  _ 1 _
B
A
E
G
F
I
H

DESCRIPCIÓN
•	 5	palas	de	aluminio	de	1 a 1,2 de	espesor.
•	 De	forma	y	torsión	estudiadas	por	efectos	aerodinámicos	máximos.
•	 2	principales	modelos:
•	 con	efecto	aspirador
•	 con	efecto	soplador
•	 3	fijaciones	posibles
•	 4	agujeros	de	Ø	de	3,6	mm	separados	de	25,4	mm
•	 4	agujeros	de	Ø	de	3,6	mm	separados	de	27,8	mm
•	 1	agujero	central	Ø	de	7,1	mm
•	 Inclinación	estándar	28°	otra	inclinación	(baja	pedida).
1. HÉLICES DE TIPO ASPIRADOR
Rotación “ dirección inversa de las agujas de un reloj”
Derrame del aire: del ventilador hasta el motor
 X Y S
SF-28-154 HÉLICE  Ø	154	mm	 34	 17	 0,8
SF-28-172 HÉLICE  Ø	172	mm	 35	 17	 0,8
SF-28-200 HÉLICE  Ø	200	mm	 37	 18	 0,8
SF-28-230 HÉLICE  Ø	230	mm	 43	 24	 1
SF-28-254 HÉLICE  Ø	254	mm	 45	 24	 1
SF-28-300 HÉLICE  Ø	300	mm	 52	 28	 1,2
2. HÉLICES DE TIPO SOPLADOR
Rotación “ dirección inversa de las agujas de un reloj”
Derrame del aire: del motor hasta el ventilador
 X Y S
BF-28-154 HÉLICE  Ø	154	mm	 34	 17	 0,8
BF-28-172 HÉLICE  Ø	172	mm	 35	 17	 0,8
BF-28-200 HÉLICE  Ø	200	mm	 37	 18	 0,8
BF-28-230 HÉLICE  Ø	230	mm	 43	 24	 1
BF-28-254 HÉLICE  Ø	254	mm	 44	 24	 1
BF-28-300 HÉLICE  Ø	300	mm	 57	 34	 1,2
Medidas	en	mm	-	Tolerancia:	X	=	+	2	mm,	Y	=	+ 1,5 mm
Lo
ng
.